a conferência do quantitativo exigido na unidade prevista. Para isso, a 
licitante deverá destacar as informações pertinentes a comprovação. 

1. DA GARANTIA CONTRATUAL, SEGURO FIANÇA 

1.1. - Garantia de Proposta, no valor de 1 % (um por cento), do valor 
de R$  2.147.621,63 (dois milhões, cento e quarenta e sete mil, seiscentos e 
vinte e um reais e sessenta  e três centavos), de acordo com o estimado 
descrito no orçamento do Edital, na forma estabelecida no art. 96, 
Parágrafo Primeiro, da Lei nº 14.133; 

9.2 - Para o licitante que optar pela caução em dinheiro, a 
comprovação será feita a través da apresentação do comprovante de

[...]

de sua validade; 
9.9 - se o Concorrente vencedor, deixar de: 
9.10 - assinar o Contrato 
9.11 - apresentar a Garantia de Execução se solicitada. 

9.12 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 2.147.621,63 (dois milhões, 
cento e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos).  

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento, na(s) dotação(ções) 1601.27.812.0716.1.031 - 
Construcao, Ampliacao e Recuperacao do Estadio Municipal, no(s) elemento(s) de